
Nº 132, terça-feira, 14 de julho de 2009136 3ISSN 1677-7069

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2o- termo aditivo ao Contrato no- 11/2008. PROCESSO:
0277/2008-TO. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: BHZ Arquitetura e

Gerenciamento S/C Ltda., CNPJ nº 73.894.982/0001-86. OBJETO:
alteração da Cláusula Doze, para prorrogação da vigência contratual e
do prazo de execução do serviço. VIGÊNCIA: 01/07/2009 a
31/12/2009. EXECUÇÃO: 28/12/2009. DATA DE ASSINATURA:
30/06/2009. SIGNATÁRIOS: José Godinho Filho, Juiz Federal Di-
retor do Foro - pela Contratante e Sr. Maurício Meirelles de Mello -
pela Contratada.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento no- 5/2009, Processo
468/2009-TO, celebrado entre a União Federal, através da Seção
Judiciária do Tocantins, e Adriana de Souza Magosteiro, CPF n.
078.623.018-54, OBJETO: prestação de serviços odontológicos, es-
pecialidade em Endodontia. DATA DE ASSINATURA: 09.07.2009.
Fundamentação Legal: Lei n. 8.666/93, art.25, caput e Regulamento
Geral do PRO-SOCIAL. Vigência: 60 meses a partir da data de
assinatura do Termo de Credenciamento. Programa de trabalho:
000859, elemento de despesa: 339036, nota de empenho:
2009NE00003, emitida em 19/01/2009. ASSINAM O INSTRUMEN-
TO: pela Seção Judiciária do Tocantins o Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa da SJ/TO, Ricardo Antonio Nogueira Pereira e pela Cre-
denciada Adriana de Souza Magosteiro.
.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

OF2009/137 . Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para con-
tratação de estabelecimento hoteleiro, localizado em bairro da 2ª, 4ª ou 5ª Região
Administrativa do Município do Rio de Janeiro, para prestação de serviços de hos-
pedagems, incluindo o café da manhã, conforme Anexo I (Termo de Referência)

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 13/07/2009) 090016-00001-2009NE000098

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 9/2009

Processo no- OF2009/128
O objeto da presente licitação é a contratação de empresa no

ramo de engenharia para a execução, sob o regime de empreitada por
preço global, de reforma parcial - etapa final da obra do prédio da Av.
Almirante Barroso, 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ, conforme projetos
executivos e documentos em anexo contidos nas especificações (Ane-
xo I do Edital). Abertura: 14.08.09 às 14:00 h. Retirada de editais:
solicitar através do e-mail licitacoes@jfrj.gov.br, contendo os dados
da empresa. Maiores informações na Av. Rio Branco, 243, Anexo I,
5º andar, Centro, Rio de Janeiro - Tel. (21) 3218-8764 / 8765 -
Horário de 12 às 17:00 horas.

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 0 9

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
através da Pregoeira, torna público que realizará o Pregão Eletrônico
011/2009 - Manutenção preventiva e corretiva de um elevador da
Justiça Federal de Dourados-MS. Abertura: 29.07.09, às 14h00. As
sessões públicas serão realizadas no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital, no referido site, ou Rua Delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Parque dos Poderes. In-
formações adicionais: compras_jfms@trf3.jus.br ou fax: (67)
3326.9568.

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 18/06/2009 . OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de microcomputadores. Novo Edital: 14/07/2009 das 13h00
às 17h59 . Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da ROcha, 600 -

8 andar. Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2009 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2009, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 13/07/2009) 090020-00001-2009NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2009

PA No- 293/2009. OBJETO: Serviços de vigilância armada na sede da
Subseção Judiciária de União dos Palmares. DATA DE ABERTURA:
23/07/2009, às 14h00. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Presencial. LOCAL DE ABERTURA: Justiça Federal - Seção Ju-
diciária de Alagoas, localizada na Av. Menino Marcelo, s/n, Serraria,
Maceió/AL. O edital estará disponível na internet, no sítio
www.jfal.gov.br, ou na Seção de Licitações e Contratos, no horário de
expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152 e 2122-4179;
FAX: (82) 2122-4349.

Maceió-AL, 14 de julho de 2009.
ARGEMIRO DE AZEVEDO

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos
Em exercício

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONVÊNIO

PA no- 771/2008. CONVÊNIO no- 002/2009-JF/AL. CONSIGNANTE:
Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas; CONSIGNATÁRIO:
Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S.A.. CNPJ/MF no-

08.602.745/0001-32. OBJETO: Concessão de empréstimos e finan-
ciamentos, planos de previdência complementar e seguro de pessoas,
mediante consignação em folha de pagamento. ASSINATURA:
09/06/2009. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data
de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Dr. Paulo Machado Cordeiro, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Consignante; José Augusto da Costa
Tatagiba, Diretor, pelo Consignatário.

do Edital: a partir de 14/07/09, de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00, na sede do COFECON. Endereço: SCS, Qd.02, Bl.B, sala
501, Ed. Palácio do Comércio - Brasília-DF; ou nos sites: www.co-
fecon.org.br ou www.comprasnet.gov.br. Propostas: Entrega, eletro-
nicamente, início 14/07/09; Abertura: 28/07/09 - 10h00; ambas no
site: www.comprasnet.gov.br. Pregoeira: Patrícia da Silva Antunes.

PEDRO CALMON PEPEU GARCIA VIEIRA
S A N TA N A

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

EDITAL Nº 1, DE 10 DE JULHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do Conselho Federal de Fonoaudiologia, no uso
de suas atribuições legais, faz saber que realizará através do Instituto
Nacional de Educação CETRO em datas, locais e horários a serem
oportunamente divulgados, Concurso Público destinado ao provimen-
to de vagas existentes, bem como para formação de cadastro de
reserva.

1. Do Concurso
1.1. O Concurso Público destina-se ao provimento de vagas,

pelo regime da Consolidação das Leis de Trabalho - CLT, nos cargos
atualmente vagos e dos que vagarem, bem como para formação de
cadastro de reserva, dentro do prazo de validade de 02 (dois) anos,
prorrogável por mais 02 (dois) anos, a contar da data da homologação
do certame, a critério do Conselho Federal de Fonoaudiologia.

2. Dos Cargos
2.1. Os códigos dos cargos, os cargos, as vagas, a reserva de

vagas para portador de necessidade especial, as vagas destinadas a
cadastro de reserva, o salário base, os requisitos mínimos exigidos, a
jornada semanal e a taxa de inscrição são os estabelecidos a seguir:

CÓDIGO/ CARGO: 101 - PROFISSIONAL DE SUPORTE
ADMINISTRATIVO - PSAD

VAGAS: 01
VAGAS CADASTRO DE RESERVA: 04
SALÁRIO: R$ 830,00
REQUISITOS: ENSINO MÉDIO COMPLETO.
CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 horas semanais
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 30,00
CÓDIGO/ CARGO: 102 - PROFISSIONAL DE ATIVIDA-

DES ESTRATÉGICAS - PAES
VAGAS: 01
VAGAS CADASTRO DE RESERVA: 02
SALÁRIO: R$ 2.202,24
REQUISITOS: CURSO SUPERIOR COMPLETO EM FO-

NOAUDIOLOGIA, REALIZADO EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO
SUPERIOR RECONHECIDA PELO MINISTÉRIO DA EDUCA-
ÇÃO E REGISTRO NO CRFa.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas semanais
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 55,00
3. Das condições para inscrição:
3.1. Para se inscrever, o candidato deverá ler o Edital em sua

íntegra e preencher as condições para inscrição especificadas a se-
guir:

a) Ter nacionalidade brasileira na forma da lei;
b) Ter, na data da posse, idade igual ou superior a 18 (de-

zoito) anos;
c) No caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço

Militar;
d) Ser eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral;
e) Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos

exigidos para o cargo;
f) Não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade

incompatível com nova investidura em cargo ou emprego público;
g) Não possuir antecedentes criminais;
h) Não ter sido demitido por justa causa pelo Conselho

Federal de Fonoaudiologia;
i) O candidato não poderá estar litigando judicialmente com

o Conselho Federal de Fonoaudiologia;
j) Não responder processo administrativo e/ou ético com

condenação e transitado em julgado;
k) Ter aptidão física e mental para o exercício das atividades

do cargo.
4. Das Inscrições
4.1. As inscrições serão realizadas via Internet, no endereço

eletrônico www.institutocetro.org.br no período de 20 a 31 de julho
de 2009, iniciando-se no dia 20 de julho às 10h e encerrando-se,
impreterivelmente, às 18h do dia 31 de julho de 2009, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

4.2. Estarão disponíveis no endereço eletrônico do Instituto
CETRO as informações complementares referentes à inscrição.

5. Das demais informações
O Edital do Concurso Público, em sua íntegra, será divul-

gado no endereço eletrônico www.institutocetro.org.br.

LEILA COELHO NAGIB

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 06/09. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-RO.
Objeto: Subvenção de R$ 60.000,00 para aquisição de veículo. Vi-
gência: 09/07/09 a 09/01/10. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art.116,
Decreto nº 6.170/07 e P.A. nº 3573/09.

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2009

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 14/07/2009 de 08h30 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: SAUS Quadra 01 Bloco L Ed. CFA Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: 24/07/2009 às 08h30 . Endereço:
SAUS Quadra 01 Bloco L Ed. CFA Asa Sul - BRASILIA - DF .
Informações Gerais: A descrição detalhada do objeto estará dispo-
nível no site www.cfa.org.br ou www.comprasnet.gov.br, UASG
389133

JOAQUIM LUCIANO GOMES FARIA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2009) 389133-00001-2009NE000018

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2009

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços de acesso à internet - 3 (três) mbps, com IP fixo, conforme
especificações técnicas e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência. (Anexo I do Edital).Total de itens licitados: 01. Retirada

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.




